vero nomine dignitas: quod se humillat exaltabit **L**uke
14. et 18. Aples in Christi iesu non satane sicut pseido. 24
Corin. 11. Non est ergo magnus si ministri eius se satanas
ne transfigurant velut ministri iusticie re. Apostolus in Christo
et hoc non mea meritis: sed per voluntatem dei. Contra
est in multa **O**cc. 2. Ipsi regnauerunt et non ex me re.
Sanctis omnibus scilicet qui sunt ephesij et fidellibus. supple
scribit. Et ego paulus scribo sanctis exercitio virtutum
quoad mores. **F**idelibus recitidine cognitionis quo ad
fidem. **S**anctis id est malorum et pfectis. **F**idelibus id est
minoribus et imperfectis. **F**idelibus in Christo in chris
to non in seculis suis. **G**ratia vobis et pax re. **V**ic suba
ditur salutationis forma in qua implicantur tria. scilicet donum
quodlibet gratificatio. donum sufficientia ibi. **G**ratia vo
bis et pax. datoris potentia ibi. **A** deo patre. mediatoris
excellencia ibi. **E**n domino iesu Christo. **T**unc enim gratum est
donum quodlibet sufficientis est quod patet quoniam a potestate datur
ut quodlibet a regule vel principe dat. quodlibet per sollemnem nun
cium datur ut per filium. **D**icit ergo. **G**ratias iusteificatio
nis a culpa. et pax id est tranquillitas mentis et reconcilia
tio ad deum quo ad liberationem a debita pena per offensam
vobis supple sit ex hoc scilicet a deo patre nostro a quo bona
cuncta procedunt **I**ac. 1. Omne datum optimum re. **E**t do
mino iesu Christo sine quo nulla bona datur. **I**deo fere omnes
orationes finitimur per dominum nostrum iesum Christum. **S**pumfan
crum non nominatur: quod cum sit nexus patris et filii intelle
gitur in extremis. vel intelligitur in donis sibi appropria
ris quod sunt gratia et pax. **H**einde cum dicit. **B**enedictus
deus re. hic gratias agendo eos in bono confirmat. et hoc
tribus modis. **P**rimo ratione sumpta ex parte Christi a quo
multa bona adepti sunt capitulo illo. **S**ecundum ratione
sumpta ex parte ipsorum qui de preterito statu malo ad bo
num translati sunt capitulo secundo ibi. **E**t vos cum esse
tis mortui re. **T**ertio ratione sumpta ex parte apostoli cuius
ministerio et diligentia in bono statu positi affirmati sunt
capitulo tertio ibi. **D**iuinus per gratiam re. **T**erterum pma in
tria dividit. quod primo gratias agendo tangit beneficia ge
neraliter. **S**ecundo beneficia exhibita ipsis apostolis specia
liter ibi. **Q**ue supabundavit in vobis re. **T**ertio bene
ficia exhibita ipsis ephesij specialiter ibi. **I**n quo et vos
cum audissetis re. **B**eneficia vero exhibita generaliter
humano generi tangit sex. **P**rimi benedictionis in cer
titudine future beatitudinis ibi. **B**enedictus re. **S**ecun
dum electionis in ordinata separatione a massa populi
nis ibi. **H**ic enim electi vos in ipso re. **T**ertium pfectivitatis
in preordinata associatione cum bonis scilicet cum fili
is adoptionis ibi. **Q**ui predestinavit nos re. **Q**uartus
gratificationis in collatione gratie ibi. **I**n quo gratus
uit nos re. **Q**uintum redemptionis in liberatione a pe
na id est a diabolique servitute ibi. **I**n quo habemus redemp
tionem re. **S**extum remissionis in deletione culpe ibi.
Remissionem peccatorum re. **C**irca beneficium benedictionis
tangit duo. **P**rimo preconitis quod debet impendi ibi. **B**en
edictus deus re. **S**ecundo beneficium ppter quod debet
impendi ibi. **Q**ui benedictus nos re. **D**icit ergo bened
ictus scilicet a me a vobis et ab aliis scilicet corde et ore et opere id
est laudatus deus et pater id est ille qui est deus per essentialia
divinitatis. et pater ppter proprietatem generationis. **I**n
cidit autem copulatio non ratione suppositionis. quod idem
est suppositus: sed ratione significationis essentialiter et
relativa. **P**ater in Christi iesu est filius qui
est dominus noster in divinitatem. iesu Christus in humanita
tem. **Q**ui scilicet deus benedixit nos in ipso in presenti: sed in
futuro benedicet in re. **P**onit autem ppter in futuro p
pter certitudinem. **B**enedictus in Christi nos licet nostri meritos
maledicos. **I**n omni benedictione spouali scilicet quantus ad